（様式第１号）

　飛島村農業委員会長　殿

　　 届出者

住所

氏名 印

電話

住所

氏名 印

電話

　下記のとおり農地を改良したいので、農地の改良に関する指導要綱並びに指導要綱細目

に基づき届出します。

記

１　土地の所在、地番、地目、面積並びに所有者及び耕作者の氏名

地 番 地 目 変更後の 所有者氏名

利用状況

合計　　　　　㎡［田　　　　㎡　　畑　　　　㎡　　その他（　　　　）㎡］

２　農地改良を必要とする理由

３　工事予定年月日

　　着工　　　　　　年　　月　　日　～　完了　　　　　　年　　月　　日

  　　　　年　　月　　日

農  地  改  良  届  出  書

面積　　㎡土地の所在 耕作者氏名

（土地所有者）

（ 耕 作 者 ）

４　工事の内容

① 住 所

氏 名

電 話

② 山土　　その他（具体的に　　　　　　　　　　　　　　）

③ 採取場所

④ 湿田のかさ上げ　　田畑転換　　その他（　　　　　　　）

⑤ 道路面より　　　　㎝　　高　・　低

⑥ ・担当課との協議　　　　済　・　未　・　無

・誓約書に基づき蓋付側溝を設置　　　する　・　しない

　（畑転換の場合は、蓋付側溝を設置すること）

⑦ 別紙のとおり

５　被害防除措置

①

②

③

④

　届出の内容に基づき工事を施工します。万一この届出書に違反した場合は、１週間以内に

自己資金で現状（工事施工前）に回復します。

６　作物作付計画の概要

添付書類
（１）当該地及びその周辺の分かる地図［位置図］
（２）土砂の搬入、排出の経路の分かる図面［位置図に記入してもよい］
（３）土地整理図
（４）同意書及び誓約書
（５）農地改良同意書（土地改良区）
（６）造成（配・排水）方法の分かる図面［造成計画概略図］
（７）届出者及び業者連名の産業廃棄物で埋立てしない旨の誓約書

排 水 路

そ の 他

※道路敷地部分を埋め立てする場合は、事前に担当課と協議する。

土 留 対 策

隣 地

道 路

施 工 業 者

埋 立 土 の 種 類

埋立土の採取場所

改 良 の 種 類

埋 立 の 高 さ

排 水 対 策